!¡i¡:'"::;
"

r.$
',J i! I

.)
((\

ltJ
u-
\u "!îfr

PRËFÊITURA MTJNICIPAL DË \,.;' r è
¿'\ .'

ffiÅrrrNüÅ

I

-
Construindo novos caminhos

-
ATA INTERNA DA ANÁLISE E JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREçOS DA CONCORRÊNCIA

PUBLTCA Ne 2022.08.001 CP

objeto da Licitação: coNTRATAçÃo DE EMPRESA PARA REFORMA DO CASTELO DE MÚSICA NO

MUNtcíptO DE |TAIT|NGAICÊ- coNVÊNCtO MAPP 1392, conforme projeto básico e demais anexos

do edital.

Aos 13 (treze) dias do mês de Janeiro do ano de dois mil e vinte e três, às 13h:00min (treze horas), reuniu-

se a Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura de ltaitinga, Estado do Ceará, na sala de reunião da mesma,

localizada na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 - Centro - ltaitinga, Ceará, composta pelos seguintes

membros: Francisco Arnaldo Brasileiro - Presidente, Hiderval da Silva Sousa e Roseana Assunçäo Rangel,

para analisar as propostas de preços referentes a CONCORRÊruCln PUBLICA Ne 2022.08.001 CP. O

dente ueaem rtici nesta fase, são as intes:

Em seguida, o presidente declarou que já se encontra de posse dos pareceres emitidos pela Engen haria,

relativo à análise técnica das propostas de preços. Após, iniciou a análise da devida proposta, ressaltando

os pontos abordados no respectivo parecer, conforme segue: A empresa: P(3) CLEZINALDO S DE ALMEIDA

CONSTRUçöES - ME, a mesma não apresentou proposta de preços de conformidade com o edital,

descumprindo o item 5 sub itens 5.1, 5.1.1., 5.1.2., 5.L.3.; descumpriu o item 6 sub itens 6.t., 6,2.,

conforme o edital, sendo portanto considerada DESCLASSIFICA. Ato continuo, a empresa: P(5) VK

CONSTRUçÖES E EMPREENDIMENTOS LTDA, apresentou proposta no valor global R53.448.635,81 (Três

milhões quatrocentos e quarenta e oito mil, seiscentos e trinta e cinco reais oitenta e um centavos).,

constatou-se que as planilha de preços apresentada está em conformidade com o edital, portanto sendo

considerada CLASSIFICADA. Em seguida, os preços foram lidos para a confecção do mapa comparativo de

preços e conforme apurado, foi DECLARADA VENCEDORA desta licitação a licitante P(5) VK

coNsTRUçöES E EMPREENDTMENTOS LTDA, apresentou um valor global de R$3.448.635,81 (Três

milhöes quatrocentos e quarenta e oito mil, seiscentos e tr¡nta e cinco reais oitenta e um centavos).

Assim, após a publicaçäo, fica aberto o prazo recursal para apresentação das possíveis razões e

contrarrazões, conforme art. 109 da Lei 8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados para

vistas. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a presente sessão, do que para constar foi
lavrada a presente Ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão Central de

Licita e Pregões. ltaitin em 13 de Janeiro de 2023, às 15hL1min.

ß a t I I a I

# Âv. Cel. Virgílio Tóvorø, 171t, ltaitingn - Co

f* {85} 33?7-1361

ix* prefeitura,*'itaitín ga.c<l.gov.[rr

P+Þ www.itâ¡ti n ga.ee.gov.br

22.57s.652/0001-97-MECLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTR

09.042.893/0001-02VK CON :Ões e EvlpnrrNDtMENTos LTDA

Presidente: Francisco Arnaldo Brasileiro

Hiderval da Silva SousaMembro:

Roseana Assunção RangelMembro¡

¡ I t

gÌ'llC/

l-1 1 J,4ç .tt I

PRËËËI]-URA MUNICIPAL DË

{* Cónstruindo novos caminhos **

MAPA DE PREçOS

REF: CONCORRENCIA PUBtICA Ne 2022.08.001CP

oBJETO: CONTRATAçÃO Oe EMPRESA PARA REFORMA DO CASTELO DE MÚS|CA NO MUNrCíplO Oe

ITAIT| NGA/CE - CoNVÊNclo MAPP L392., conforme Projeto Básico e demais anexos do Edital.

Itaitinga, Estado do Ceará, em 13 deJaneiro de2023

årÅårîN#Å
.,$,

d.
':1

t t Serv

objeto da Licitação: coNTRATAçÃo o¡ EMPRESA PARA REFORMA DO CASTETO DE

MústcA No MuNtcípto DE trAtlNGA/cE - coNvÊNcto MAPP 1392, conforme
Projeto Básico e demais Anexos do Edital.

EMPRESAIS) ctAssl FIcADA(S)i

EMPRESAS: P(5) VK CONSTRUçÖES E EMPREENDIMENTOS LTDA, apresentou um

valor global de R53.44s.635,81 (TRÊS MILHöES QUATROCENTOS E QUARENTA E

otTo MtL, sEtscENTos E TRTNTA E CINCO REAIS OITENTA E UM CENTAVOS).

valor Total vencedor: Rs3.44s.635,81 (TRÊS M|LHöES QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO MlL,

SEISCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS OITENTA E UM CENTAVOS).

Condi de : Conforme Edital.

Em Vencedora: vK coNsrRUçöEs E EMeREENDtMENToS LTDA - cNPJ:

nssidaturaFunção Nome

Presidente:
Francisco Arna ldo Brasileiro

(...-

Membro: Hiderval da Silva Sousa

'A--$.\ orn¿.-/
Membro: Rosiana Assunção Rangel

a Õ ÕrtôÐtTllasllçaliot

{"¡ Av. col, Virgílio T¡âvora, 1710, ltaitinga - Co

ç {85) 3377-1361

::r.l ¡:refeItu ra,.tiitaitin ça,ce,gov. f:r

g9 www.itüitínga,ce,gov.br

I 6 I ô o